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Europejski Tydzień Szczepień - ostatni tydzień kwietnia

Europejski Tydzień Szczepień to inicjatywa Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), realizowana i koordynowana na poziomie
lokalnym przez poszczególne państwa, a także przez organizacje międzynarodowe i pozarządowe oraz inne podmioty
działające w obszarze ochrony zdrowia.

Celem Europejskiego Tygodnia Szczepień jest inicjowanie działań służących podnoszeniu świadomości potrzeby i prawa do
ochrony przed chorobami, którym można zapobiegać za pomocą szczepień ochronnych, jak również zwiększenie dostępu i
zasięgu szczepień.

Szczepienie polega na podaniu pacjentowi (przez uprawniony do tego personel medyczny) szczepionki przeciw chorobie
zakaźnej, by organizm pacjenta się na nią uodpornił. Szczepienie ochronne jest świadczeniem zdrowotnym z zakresu
profilaktyki. Szczepienia mogą być wykonywane w podmiotach prowadzących działalność leczniczą (w przychodniach
podstawowej opieki zdrowotnej i praktykach lekarskich). Procedura szczepienia zawsze obejmuje dwie podstawowe
czynności: badanie lekarskie, na podstawie którego lekarz kwalifikuje pacjenta do szczepienia (lub podejmuje decyzję o
odroczeniu) oraz podanie szczepionki. W zależności od rodzaju danej szczepionki, jest ona podawana albo poprzez iniekcję
(zastrzyk) albo w formie doustnej.

Szczepionki to preparaty podawane osobom zdrowym w celu ochrony przed chorobami zakaźnymi. Są to produkty
pochodzenia biologicznego, zawierające antygeny zdolne do indukcji określonych procesów immunologicznych,
warunkujących powstanie trwałej odporności bez wywoływania działań toksycznych.

Szczepienia ochronne to najskuteczniejszy – biorąc pod uwagę odsetek zachorowań, których można uniknąć szczepiąc całą
populację – i najbardziej efektywny sposób zapobiegania wielu chorobom zakaźnym. Zapewniając odporność na te choroby,
chronią nas przed ich groźnymi skutkami. Szczepiąc siebie i swoich bliskich chronimy przed ciężkimi zachorowaniami także
te osoby, których nie można zaszczepić z przyczyn medycznych.


